pengabdian kepada tuhannya, agama, Negara, dan dunia keilmuan, pada hari kamis

26 Sya'ban 774 H, bertepatan dengan Februari 1373 M Ibnu Katsir dipanggil ke sisi

Allah. Kematiannya menarik perhatian orang ramai dan tersiar kemana-mana.

Beliau dikuburkan di sisi pusara Syaikhul Islam Ibnu Taimiyah, di perkuburan para

sufi, terletak di luar pintu an-Nashr kota Damaskus.11